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Duke u bazuar né nenin 67 dhe 68 1¢ Ligjit pér Zyrtaré Publik Nr.06/L-114, neni 8 (& Ligjit pér
Puné Nr.03/L-212, Ligjit pér Arsimin Parauniversitar Nr.04/L-032 dhe Udhezimit
Administrativ Nr.151/20.Drejtoria pér Arsim e Komunés s& Vitisé, mé datén 14,12.2021,
shpallé:

KONKURS PUBLIK

per plotésimin ¢ vendit t€ liré (€ punis

L Titulli i vendeve & punis:

- Nj€ (1) pozité zv.drejtor né Shml.Gjimnazi, Kuvendi i Lezhis ' né V' iti,Rishpalije.

I1. Institucioni: Komuna ¢ Vitisg
Departamenti: Drejtoria pér Arsim

Lloji i Pozités: Jo i karrierés
Titulli i mbikéqyrésit: Drejtoria pér Arsim
Kocficienti: Pér zv.drejtor té shkollave té mesme, A-7.8

Orét ¢ punés: 40 ord
Kohé&zgjatja ¢ emé&rimit: 4 vite

Kualifikimi: UA 15172020, pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévend@sdrejtorit &
institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés,
procedurat ¢ pérzgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t& kontratds, emertimit & pérkahshém.

Qéllimi i vendit t& punés:
Menaxhimi, organizimi dhe mbikéqyrja e procesit arsimor n@ institucionin edukativo-arsimor.

Detyrat Kryesore:

- Pérgatitjen ¢ planit vjetor, planit zhvillimor & institucionit edukativo-arsimor dhe raportet
vjetare 1€ punés;

- Pérgjegjési ekzekutive né menaxhimin dhe administrimin e pérgjithshiém 1& institucionit:

- Pérdorimin efikas dhe efektiv t& sistemit pér menaxhimin e informatave né arsim dhe
respektimin ¢ kodeve t& kétij sistemi, procedurave (& sigurimit dhe afateve 1@ pércakiuara pér
pérditésimin ¢ & dhénave (& nevojshme gjaté vitit shkolloré:

- Detyrat e caktuara pér zgjedhjen ¢ mésimdhénésve, vlerésimin, disiplinén né institucionin
edukativo-arsimor dhe ¢éshtjet tjera q@ kané & béjné me mésimdhénésit dhe punétorét tjeré &
arsimit;

- Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen ¢ zbatimit t& kurrikulés;

- Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen e punés s akieréve dhe bashképunétoréve profesional &
institucionit edukativo-arsimor, si dhe mekanizmat tjeré & institucionit arsimor, qé kané rol n¢
vlerésimin e pérformancés sé institucionit dhe menaxhimin ¢ cilésisé s¢ punés sé institucionit;
- Bashk&punon me Késhillin Drejtues & Institucionit Edukativo-Arsimor (KDSH-sé),



- Késhillin e Arsimtaréve, Késhillin ¢ Nxénéseve dhe komunitetin e institucionit edukativo-
arsimor, duke pérfshiré edhe caktimin dhe aplikimin ¢ masave disiplinore ndaj nxénésve, sipas
legjislacionit né fugqi;

-Ruajtjen e dokumenteve dhe t& dhénave, si¢ parashihet nga komuna apo Ministria pér Arsim
dhe Shkencé;

- Céshtjet ¢ tjera, qi reegullohen pérmes Ligjit pér Arsim Parauniversitar, akteve nénligjore t&
miratuara nga MASHT-i dhe obligimet g dalin nga rregullotja e komunés pér arsim.

Kushtet qf duhet t'i plotésojné kandidatét & konkurojné né kété Konkurs:

- T¢ jen@ shtetas t& Republikés sé Kosovés;

- T¢ ken@ (& kryer s€ paku arsimin universitar t& nivelit themelor (s& paku kualifikimin prej 240
ECTS!/ 4 vite t¢ shkollimit universitar), nga profilet ¢ pranueshme pér pozitén e mésimdhénésit,
sipas Udhézimit pér licencimin e mé&imdhénésve dhe nommativit mbi punésimin ¢ kuadrit
mé&simor dhe rregullativés tjetér ligjore;

- T¢ kené licencé t& megullt (& mésimdhéngsit dhe ata q& jané né procedurd t& licencimit:

~T¢ ken¢ perfunduar me sukses njé program & akredituar 1& kualifikimit profesional pér
udhéheqje, administrim ose menaxhim;

- T¢ kené mé sé& paku 3 vite pérvojé pune né arsim ose né institucionc & arsimit.

Kandidatét duhct ¢ kené dhe dorézojné kéto dokumente:

- Certifikatén ¢ lindjes;

- Diplomén ¢ fakultetit t& Kryer pér nivelin pérkatés;

- Déshming pér pérvojén ¢ punés;

- Portofolin profesional (shih shtojeén G);

- Letérreferencé nga njé institucion publik - kredibil (Ministria pér Arsim, Shkencé dhe
Teknologji, DKA, késhilli drejtues i shkollés, punédhénisi paraprak, institucionet e arsimit 1&
lart@);

- Letrat e referencés duhet (€ kend pérmbajtje déshmuese pér punén dhe angazhimet paraprake.
- Planin zhvillimor t& institucionit edukativo-arsimor dhe afiésucs, pér t& cilin ka Konkurs (s&
paku 10 faqe tekst, me hapésiré 1.5, fondi i shkronjave me 12, arial), sipas udh@zimit &
MASHT-it;

- Certifikatén shéndetésore t& léshuar nga nj¢ institucion shéndetésor publik, me & cilén
déshmohet gjendja e tij / saj shéndetésore;

- D&shminé se nuk ¢shté nén hetime;

- Kopjen e letémjoftimit.

Te gith€ kandidatét t& cilét kané mbaruar studimet joshié sheetit t& Republikés sé Kosovds si
dhe népér kolegje private brenda Republikés s¢ Kosoves, ¢ q¢ konkurrojné pér k&t@ pozité,
duhen, ¢ diplomat ¢ tyre (gradat universitare (& fituara) t& jené (& njohura nga Ministria pér
Arsim, Shkencé€ dhe Teknologji, né pajtim me Udh&zimin Administrativ Nr.8/2010, 1& datés
22.06.2010. N& t¢ kundértén, komisioni gjaté selektimit & aplikacioneve do (& refuzoj ¢do
aplikacion 1€ kandidatéve t€ cilét nuk i kané plot&suar kushtet e konkursit.

Aplikimi mbetet i hapur 15 dité nga data 14.12.2021 deri mé 28.12.2021.

- Kandidatét e interesuar aplikacionet i marrin dhe i dorézojnd né Drejtoring ¢ Arsimit 18
Komunés s¢ Vitisé. REP,
- Dokumentet e pakompletuara nuk do té merren né*@q_\mm 5 f-’,“j?
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